
KAYSERİ EKONOMİSİ VE İHRACATI 

 
Kayseri gelişim bileşenleri açısından yeterli bir ildir ve sanayi gelişimini 

sürdürmesi açısından birçok avantaja sahiptir. İmalat Sanayi gelişmişlik 
sıralamasında 18. sırada yer alan Kayseri’nin sanayi üretim kapasitesi ve 
çeşitliliği, dış ticareti de geliştirmiştir.  
 

2008 yılı verilerine göre İSO tarafından her yıl yayınlanan Türkiye’nin 500 büyük 
sanayi kuruluşu listesinde Kayseri’den 16 firma yer almıştır. 1.100 civarında 

fabrika ve 8 küçük sanayi sitesindeki modern üretim tesislerinde en gelişmiş 
teknolojiler kullanılarak tekstil, konfeksiyon, örme, mobilya, gıda, metal eşya, 
temizlik malzemeleri, elektrik ve haberleşme ürünleri, tarım alet ve makineleri, 

savunma ve otomotiv sanayii alanlarında üretim gerçekleştirilmektedir.  
 

TÜİK verilerine göre, 2008 yılında Kayseri’den toplam 1.130 milyon $’lık ihracat 

gerçekleştirilmiştir. İhracat bir önceki yıla göre %16 artış göstermiştir.  
 

İhracatçı Birlikleri kayıtlarına göre Kayseri’nin makine sektörü ihracatı ise aynı yıl 

%15 artarak 29 milyon $ değerinde gerçekleşmiştir.  
 

Sektörel bazda ihracat incelendiğinde Kayseri’nin ihracatında 678 milyon $ ile 
“sanayi” ürünleri %70 pay ile ilk sırada yer almaktadır. Sanayi ihracatında ise 

önde gelen sektörler %29 pay ile elektrik-elektronik, %23 ile demir ve demir dışı 
metaller, %19 ile tekstil, %16 ile demir çelik ve %4 ile makine ve aksamları 

sektörüdür. 
 

Kayseri’nin 2008 yılında makine ve aksamları sektör ihracatında ilk sırayı 9,6 
milyon $ ile “takım tezgahları” almıştır. Takım tezgahları ihracatı söz konusu 

dönemde %6 artış göstermiştir. Diğer önemli ihraç ürünleri 7 milyon $ ile 
“endüstriyel ısıtıcılar ve fırınlar”, 3,4 milyon $ ile “diğer makineler, aksam ve 

parçalar” ve 2 milyon $ ile “endüstriyel klimalar ve soğutma makineleri” 
olmuştur. 
 

2009 yılı Ocak-Kasım döneminde ise Kayseri’nin makine ve aksamları sektörü 

ihracatı %90 oranında artarak 49 milyon $’a yükselmiştir. İhracatta ilk sırayı 
yaklaşık 16 kat artışla 26 milyon $’a yükselen “tekstil ve konfeksiyon makineleri” 

almıştır. Söz konusu dönemde ihracatı en çok artan diğer ürünler “kağıt imaline 
ve matbaacılığa mahsus makineler”, “rulmanlar” ve “tarım ve ormancılık 

makineleri”dir.  
 

2009 yılı Ocak-Kasım döneminde Kayseri’nin genel ihracatı 762 milyon $ 
olmuştur.  Söz konusu dönemde makine ve aksamları sektörü genel ihracattan 

%6 pay almıştır.  
 

2008 yılında Türkiye’nin il bazında ihracatında 11. sırada yer alan Kayseri’nin 
toplam ihracattan aldığı pay %0,86’dır. Aynı yıl Türkiye’nin ithalat sıralamasında 
ise 1.367 milyon $ ile 12. sırada yer almış ve payı %0,68 olmuştur. 

 
2008 yılı itibariyle toplam 618 firmanın ihracat yaptığı, ilk 10 firmanın ihracatın 

yaklaşık %60’ını gerçekleştirdiği ve İç Anadolu Bölgesi’nin ihracatta Ankara’dan 
sonra ikinci büyük ili olan Kayseri, gelişmiş endüstri alanlarıyla ülke ekonomisine 
çok ciddi bir katma değer sağlamakta ve ayrıca yabancı sermayenin de ilgisini 

çekmektedir. 


